
平成 25 年６月 19 日 

各  位 

会 社 名  株式会社ニッセンホールディングス 
代表者名 代表取締役社長 佐村 信哉 
（コード番号 8248 東証・大証第一部） 
問合せ先  執行役員ＣＦＯ兼財務本部長  石畑 成人 
（Ｔ Ｅ Ｌ  075-682-2041） 

 

 

子会社の株式会社ニッセンのショッピングサイトへの不正ログイン状況に関するお知らせ 

 

 

当社の子会社である株式会社ニッセンにおきまして、ショッピングサイトへの不正ログインが発生いたしま

した。 

 

詳細の状況につきましては、別紙をご覧ください。、 

 

以上 



 

各  位 

平成 25 年 6月 19 日 

株式会社ニッセン 
 

 

【重要】ニッセンオンラインショッピングサイトへの不正ログイン状況、及びお客様へのお願いについて 

 

この度、株式会社ニッセン（本社：京都市南区、代表取締役社長：佐村信哉）では、弊社が運営するオンライ

ンショッピングサイト（以下、「ニッセンオンライン」）におきまして、6月 18 日 16 時 48 分から同日 22 時 28

分にかけて、126 アカウントへのなりすましによる不正ログインが行われたことが判明いたしました。 

上記事実の判明後速やかに対策を講じたことにより、新たな不正ログインは確認されておりません。また該当

の 126 アカウントにおける不正ログインによるショッピング利用がないことも確認できております。さらに、

お客様情報の改ざん及び消失の事実も一切ございません。 

ニッセンオンラインにおきましては、不正ログインが判明した時点でアクセス遮断の措置を取っております。

同時に、該当のアカウントにつきましては、ログインロック（パスワードの初期化）を施すとともに、お客様

には個別で電話、メールにて該当事実及び対策状況をお知らせしております。 

なお、本件につきましては、既に当局へも相談すると同時に、継続的にアクセス監視体制を強化しております。 

 

弊社が運営するニッセンオンラインでは、引き続き不正アクセスへの対策、及び必要なセキュリティ対策を強

化してまいります。今後もさらに不正ログインの防止に全力を挙げる所存です。 

 

≪現在ご利用のお客様へのお願い≫  

お客様の情報の安全性を高めるために、定期的なパスワードの変更をお願いいたします。  

なお変更に際し、お客様が他社で設定されているパスワードのご利用はされませんようお願いいたします。 

パスワードの変更にあたっては、以下の URL にアクセスし、「マイページ」からお手続きお願いいたします。 

http://www.nissen.jp/  

  

また、ご不明の点がありましたら、下記までメール又は電話でお問い合わせお願い申しあげます。  

ご連絡先：株式会社ニッセン 

メールでのお問い合わせ 

secu@nissen.co.jp 

お電話でのお問い合わせ（受付時間：AM9：00～PM9：00） 

0120-40-2005（無料） 

 

【備考】  

不正アクセス件数：11,031 件  

不正ログイン件数：126 件  

（6 月 19 日 午前 10 時現在） 

 

 

 

【別紙】 


